
Protokół Nr 9 /2011 r. 

Z przebiegu posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju Rady Gminy Pabianice 

odbytego w dniu 12 sierpnia 2011 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji w.g. załączonej listy 

obecności oraz 

Wójt Gminy Henryk Gajda 

Z-ca Wójta Gminy Pabianice Roman Figiel 

Skarbnik Gminy Pabianice  Maria Nowicka 

Inspektor Urzędu Gminy Pabianice Sylwester Izbicki 

Prezes Spółki Wodnej Rydzyny  Mirosław Nowak 

Członek Spółki Wodnej Rydzyny Jan Szala 

Posiedzeniu  przewodniczył Przewodniczący Komisji Adam Skawiński z następującym 

porządkiem obrad :  

1. Gospodarka wodami gruntowymi i opadowymi na terenie Gminy Pabianice. 

2. Analiza działań Gminy Pabianice w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną 

i cieplną oraz wykorzystania do tego celu odnawialnych źródeł energii. 

3. Sprawy różne. 

Na wstępie Wójt Gminy Pabianice Henryk Gajda przedstawił radnym nowo powołanego 

zastępcę wójta Pana Romana Figla oraz nowo zatrudnionego pracownika w urzędzie Gminy 

w Pabianicach na stanowisku inspektora d.s wodociągów i kanalizacji Pana Sylwestra 

Izbickiego. 

 

Adn.pkt. 1. 

Przewodniczący Komisji Adam Skawiński poinformował o wynikach przeprowadzonej przez 

Komisję kontroli stanu urządzeń melioracyjnych i cieków wodnych odprowadzających wodę 

gruntową na terenie Gminy Pabianice . 

I stwierdził że potrzeby w zakresie regulacji gospodarki wodnej - gruntowej są bardzo duże, 

a na terenie Gminy Pabianice istnieje tylko jedna Spółka Wodna Rydzyny która zgodnie ze 

Statutem Spółki, swym zasięgiem obejmuje grunty Rydzyn i od niedawna Jadwinina. 

Przewodniczący Komisji wyraził pogląd że istnieje potrzeba ustalenia - opracowania 

harmonogramu prac tej Spółki z uwzględnieniem potrzeb w zakresie regulacji wodnej na 

pozostałym terenie Gminy i z jednoczesnym uwzględnieniem dotacji finansowej ze strony 



Gminy Pabianice i należałoby zastanowić się nad tym czy istniejąca Spółka Wodna 

w Rydzynach  mogłaby poszerzyć swoją działalność na teren całej Gminy Pabianice. 

Następnie głos zabrał Prezes Spółki Wodnej Rydzyny Pan Mirosław Nowak, który 

powiedział że priorytetem Spółki jest dobro człowieka i głównym zadaniem Spółki jest 

udrażnianie tych rowów które nie udrożnione w czasie intensywnych opadów deszczu 

zagrażają posesjom. A następnie udrażnianie, odmulanie tych rowów do których dochodzą 

zbieracze, bo w innym przypadku cały system melioracji przestaje funkcjonować. Spółka 

będzie się starała sprostać tym problemom na tyle na ile pozwolą  środki finansowe które są 

niewielkie a trzeba utrzymać w odpowiednim stanie technicznym sprzęt, kupić paliwo, 

zapłacić pracownikom. Jeżeli Spółka ma działać na obszarze całej Gminie Pabianice to trzeba 

myśleć o poszerzeniu specjalistycznego sprzętu, bo park maszynowy jaki posiada Spółka jest 

za mały, bo Spółka posiada koparkę ATLAS do czyszczenia rowów, odmularkę Pelikan, 

wykaszarkę o ramieniu 7 m., piłę spalinową . Dzisiaj są już inne metody napraw melioracji 

i dlatego w dalekosiężnych planach Spółki jest zakupienie urządzenia do czyszczenia 

i drenacji takie urządzenie kosztuje 12 tys. EURO i do tego lokalizator sączków który 

kosztuje 1.200 EURO są to urządzenia niezbędne. 

Jeżeli chodzi o opracowanie harmonogramu prac Spółki to Prezes Mirosław Nowak nie wie 

jakie są potrzeby Gminy Pabianice i liczy na pomoc ze strony Urzędu Gminy. 

Dalszych informacji udzielił członek Spółki Wodnej w Rydzynach pan Jan Szala który mówił 

że by rozpocząć działalność takiej Spółki są potrzebne pieniądze, fachowcy, sprzęt, Spółka 

Wodna w Rydzynach jakoś sobie radzi, niedawno do obszaru działania Spółki dołączono 

Jadwinin i tym sprzętem jaki posiada będzie udrażniać rowy na gruntach Jadwinina. Ciek 

Huta Dłutowska jest prawie ukończony, a Jadwinin – Władysławów będzie udrażniany 

w okresie od 18 sierpnia do końca września br. Jeżeli chodzi o opracowywanie 

harmonogramów prac to Pan Jan Szala poinformował że Spółka posiada harmonogram prac 

na wieś Rydzyny i Jadwinin, jest określony koszt udrażniania każdego rowu 

z uwzględnieniem stawki godzinowej i dni. Spółka nie posiada żadnych dochodów, a kwoty 

pozyskane ze składek członkowskich są przeznaczane na pokrycie bieżących zadań. Na 

obszarze działania Spółki jest 150 właścicieli gruntów którzy korzystają z urządzeń 

melioracyjnych ale nie chcą płacić na konserwację. Zarząd Spółki wystąpił do Starostwa 

Powiatowego w Pabianicach z prośba o naliczenie im składek na konserwację. Jeżeli Spółka 

ściągnie te środki to może myśleć o zakupie nowego sprzętu. Spółka może konserwować 

urządzenia na terenie całej Gminy Pabianice, ale 15% ogólnych kosztów to musi być wkład 

mieszkańców a następnie dotacja z Gminy. Na dzień dzisiejszy jeżeli wystąpi nagła 

konieczność na pozostałym terenie Gminy, to Spółka takie prace wykona, tak było 

w Petrykozach. Docelowo można powołać drugą Spółkę która objęła by północną część 

Gminy Pabianice. Jedna Spółka pociągnie za sobą koszty bo trzeba będzie zatrudnić 

pracownika do prowadzenia spraw administracyjnych- rozliczeniowych bo zwiększy się 

zakres obowiązków. 

Przewodniczący Komisji  A. Skawiński powiedział że zamysłem Komisji jest by Spółka 

objęła cały teren Gminy, nie widzi celowości powoływania drugiej Spółki, i nad tym Komisja 

powinna się skupić i wypracować kierunki do dalszej pracy. Mówimy o jednej bazie 

wyposażonej w sprzęt i dobrze zorganizowanej. 

Radny Gryska Marek powiedział że zadaniem Gminy jest by tak zorganizować i zapewnić 

obsługę Spółki by mogła prawidłowo działać. Na dzień dzisiejszy powinniśmy iść dwu 



torowo t.j. Rozwiązywać problemy administracyjno – formalne  i działać dalej tak by nie 

zakłócać pracy Spółki. 

Pan Sylwester Izbicki powiedział że Spółka może sama sobie zatrudnić pracownika i zbierać 

pieniądze od ludzi. Natomiast to czy ma być jedna Spółka czy kilka to zależy od 

mieszkańców Gminy, bo to oni muszą pokryć część kosztów prac, sami powinni się 

wypowiedzieć czy chcą przynależeć do Spółki w Rydzynach czy nie. Gmina nie może zmusić 

mieszkańców do której Spółki chcą przynależeć. 

Zastępca wójta Roman Figiel powiedział że Gmina nie może ingerować w strukturę 

i organizację Spółki w Rydzynach, to oni w zależności od swych sił przerobowych mogą 

wykonywać dodatkowe prace w Gminie. Wszyscy mieszkańcy muszą zdecydować sami czy 

chcą przynależeć do tej Spółki czy nie. I jest pytanie czy Walne Zgromadzenie Spółki 

w Rydzynach przyjmie w poczet swojej Spółki większą liczbę członków. Uważa że tworząc 

wielką Spółkę zwiększają się koszty i jest zagrożenie że Spółka nie sprosta zadaniom. Zarząd 

Spółki Wodnej w Rydzynach działa społecznie, nie zatrudnia pracownika do obsługi 

administracyjnej, przy zwiększeniu obowiązków w takiej formie sobie nie poradzi. 

Członek Spółki w Rydzynach Jan Szala powiedział że do tej pory partycypacja w kosztach 

prac jest taka że 15 % kosztów to udział własny Spółki. Jeżeli sołectwo zbierze te 15 %    

zleci wykonanie prac Spółce i Rada Gminy uchwali dotację na pokrycie pozostałych kosztów, 

to w zależności od mocy przerobowych Spółki zadanie może wykonać. 

Pan Sylwester Izbicki powiedział że jest to możliwe, mieszkańcy zlecają Spółce wykonanie 

określonych prac, Spółka szacuje wartość prac, Rada Gminy akceptuje zadanie i koszty, to 

jest możliwa dotacja na wykonanie prac zleconych Spółce. 

Radny Piotr Kociołek zwrócił się z zapytaniem czy jeżeli mieszkańcy zbiorą te 15 % wartości 

ogólnych kosztów prac a Spółka odmówi wykonanie prac z uwagi na brak mocy 

przerobowych to czy mieszkańcy mogą liczyć na dotację ze strony Gminy gdy zlecą te prace 

innemu zakładowi. 

Skarbnik Gminy Maria Nowicka poinformowała że dotacje z Gminy na wykonanie prac może 

otrzymać tylko Spółka w tym przypadku Spółka Wodna w Rydzynach, Pan Sylwester Izbicki 

również potwierdził że dotacje której mówimy może otrzymać od Gminy tylko Spółka 

Wodna. 

Przewodniczący Komisji Adam Skawiński zapytał czy Spółka może wycenić koszty robót 

melioracyjnych na każdej wsi, i czy można oczekiwać od Spółki jakie ma możliwości 

wykonawstwa poza swoimi pracami. Spółka robi kosztorys, te 15% wartości pokrywają 

mieszkańcy i te środki może zebrać sołtys danej wsi  czy Rada Sołecka. 

Prezes Spółki Pan Mirosław Nowak powiedział że jeżeli chodzi o możliwości wykonawstwa 

dodatkowych prac poza swoim harmonogramem , to trudno jest określić bo wiadomym jest że 

wszystko zależy od warunków pogodowych. Ażeby ułatwić planowanie prac Spółki poza jej 

zadaniami własnymi, Zarząd Spółki powinien nie później jak do 20 września każdego roku 

otrzymać z każdej wsi zgłoszenia o pracach melioracyjnych na gruntach i tu liczy na 

zaangażowanie i pomoc ze strony Urzędu Gminy. 

 



Członek Spółki Jan Szala powiedział że nie wszystkie potrzeby mieszkańców mogą być 

zrealizowane przez małą Spółkę Rydzyny, z uwagi na mały park maszynowy i sporo prac na 

swoim terenie które musi wykonać w pierwszej kolejności. Powiedział że Spółka Wodna 

„Dobrzynka” nie jest prawnie rozwiązana, można ją reaktywować, powołać  Spółkę na 

gruncie „Dobrzynki” i tym sposobem rozwiązać problem konserwacji melioracji na 

pozostałym terenie Gminy. 

Przewodniczący Komisji Adam Skawiński zapytał na jakim etapie jest przygotowywany 

Regulamin dotacji Gminy do prac melioracyjnych . 

Chciałby, by na nastepnym posiedzeniu Komisji omówić Regulamin dotacji w którym mają 

się znaleźć kwestie związane z rozliczaniem dotacji i projekt uchwały o udzielaniu dotacji 

Gminy do prac melioracyjnych. 

Radny  Marek Gryzka postulował by na najbliższej Komisji Wójt Gminy przedstawił 

potrzeby każdej wsi w zakresie realizacji napraw i konserwacji melioracji. 

 

Adn.pkt. 2. 

Przewodniczący Komisji Adam Skawiński omówił informację dot. Wykorzystania energii 

elektrycznej i cieplnej w roku 2010 na terenie Gminy Pabianice przygotowaną przez Urząd 

Gminy w Pabianicach. 

 /Informacja stanowi załącznik do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy w Gminie Pabianice kiedykolwiek były robione analizy 

wykorzystania innych źródeł energii pod względem wprowadzania nowatorskich rozwiązań 

idących w kierunku oszczędności kosztów związanych z zużyciem energii  i opłacalności 

eksploatacji. W chwili obecnej jest dokonywany remont kotłowni w Szkole Podstawowej 

w Pawlikowicach i jest to moment gdzie warto było się zastanowić i spróbować  nowych 

technologii. Czy kiedykolwiek zajmowano się problematyką nowoczesnych systemów 

ogrzewania szkół. 

Zastępca Wójta Roman Figiel powiedział że z chwilą objęcia stanowiska nie zastał żadnych 

materiałów, które świadczyły by o zainteresowaniu się problematyką nowoczesnych, 

oszczędnych  systemów ogrzewania szkół. 

Jeżeli chodzi o odnawialne źródła energii to można by było zrobić analizy i ewentualnie 

wdrażać w przypadku budowy sieci elektrycznej – chodzi tu o oświetlenie uliczne. 

Oświetlenie hybrydowe można zastosować, obecnie podpatrujemy gminę sąsiednią, która jest 

w trakcie realizacji takiego programu. Na wykonanie takiego oświetlenia można ubiegać się 

o dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Radny Marek Gryzka  postulował by dokonać analizy kosztów, skalkulować czy 

zastosowanie oleju rzepakowego do opału w piecach olejowych w szkołach nie było by 

bardziej ekonomiczne. 

 



Podsumowując posiedzenie, Komisja podjęła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje by Wójt Gminy Pabianice przygotowywany  Regulamin 

o udzielaniu pomocy finansowej w formie dotacji podmiotom wykonującym zadania 

z zakresu prawa wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 

zadania objętego dotacją i projekt uchwały o udzielaniu dotacji ,  przedłożył na 

najbliższym posiedzeniu komisji.  

2. Komisja wnioskuje by Wójt Gminy Pabianice poinformował mieszkańców wsi 

o możliwości korzystania z usług melioracyjnych Spółki Wodnej w Rydzynach oraz 

o zgłaszaniu potrzeb w zakresie napraw i konserwacji melioracji do 20 września br. 

oraz  o udziale mieszkańców w  kosztach wykonywanych prac. 

3. Komisja wnioskuje by Wójt Gminy Pabianice wystąpił do stosownych instytucji 

o opracowanie ekspertyz w zakresie zastosowania innych odnawialnych źródeł energii 

pod kątem oszczędności w eksploatacji które miałyby zastosowanie na terenie Gminy 

Pabianice. 

 

Adn.pkt. 3. 

W sprawach różnych głos zabrał Wójt Henryk Gajda, który prosił by komisja swoje następne 

posiedzenie odbyła w terminie do 23 sierpnia br. z uwagi na zaplanowany swój urlop 

wypoczynkowy po 23 sierpnia br. i poinformował że radna Zdzisława Kasperska zgłosiła 

wniosek o przyznanie środków finansowych na budowę świetlicy w Gorzewie, jeżeli Komisja 

zaakceptuje wniosek to Wójt przygotuje stosowną uchwałę na sesję. 

Ze strony Komisji na wniosek radnej przedstawiony przez Wójta brak odpowiedzi. 

Komisja postanowiła, że zajmie się wnioskiem na następnym posiedzeniu.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Adam Skawiński 

Protokolant.: Danuta Olejnik 


